2

Совет депутатов муниципального округа город Бор
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09декабря2025 года								№82

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2024 №108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»

Совет депутатов муниципального округа город Бор решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2024 № 108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

а) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 8 076 547,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 8 698298,1 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме621 751,1тыс. рублей.»;

б) пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить резервный фонд администрации городского округа город Бор на 2025 год в сумме 75 200,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 6 885,9 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 7 215,2 тыс. рублей.»;

в) внести изменения в приложение 1, изложив его в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению;

г) внести изменения в приложение 2 согласно приложению 2 к настоящему решению;
д) внести изменения в приложение 3 согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Полный текст настоящего решения (с приложениями) подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Бор-оффициал» и размещению на официальном сайте муниципального образования муниципального округа город Бор Нижегородской области bor.nobl.ru., текст настоящего решения (без приложений) подлежит опубликованию в газете «БОР сегодня».

Глава местного самоуправления		Председатель Совета депутатов
Боровский А.В.					Леднев В.А.

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа город Бор«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2024 №108 «Обюджете городского округа город Бор Нижегородской области на2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»

«Приложение 1 к решению Совета депутатов городского округа город Бор«О бюджете городского округа город Бор на2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)
	Наименование источников
финансирования дефицита бюджета
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	621 751,1
	0,0
	0,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	621 751,1
	0,0
	0,0

	Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение
	0,0
	0,0
	0,0

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	163 000,0
	11 800,0
	11 800,0

	- Объем привлечения
	163 000,0
	174 800,0
	186 600,0

	- Объем погашения
	0,0
	163 000,0
	174 800,0

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	-11 800,0
	-11 800,0
	-11 800,0

	- Объем привлечения
	0,0
	0,0
	0,0

	- Объем погашения
	11 800,0
	11 800,0
	11 800,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	470 551,1
	0,0
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	0,0
	0,0
	0,0

	ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	0,0
	0,0
	0,0

	Разница между привлеченными в иностранной валюте от Российской Федерации и погашенными муниципальным образованием бюджетными кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных кредитов
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем средств, направляемых на исполнение гарантий муниципального образования в иностранной валюте, предоставленных Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу
	0,0
	0,0
	0,0

»

Приложение 2к решению Совета депутатов муниципального округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2024 № 108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»

Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»

	Наименование расходов (по ведомственной классификации)
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Целевая статья
	Вид расходов

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	8 698 298,1
	7 597 190,7
	6 918 065,7

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	87 134,9
	185 704,7

	2. Всего распределенные расходы:

	8 698 298,1
	7 510 055,8
	6 732 361,0

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами городского округа г. Бор"
	17 0 00 00000
	000
	137 368,3
	80 920,1
	83 833,4

	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в городском округе город Бор"
	17 1 00 00000
	000
	75 507,5
	7 185,1
	7 528,8

	Управление средствами резервного фонда администрации городского округа город Бор"
	17 1 04 00000
	000
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

	Резервный фонд администрации городского округа город Бор
	17 1 04 21050
	000
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

	Иные бюджетные ассигнования
	17 1 04 21050
	800
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

Приложение 3к решению Совета депутатов муниципального округа город Бор«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 17.12.2024 №108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»

Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов»

	Наименование расходов (по ведомственной классификации)
	Коды бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	8 698 298,1
	7 597 190,7
	6 918 065,7

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	87 134,9
	185 704,7

	2. Всего распределенные расходы:

	8 698 298,1
	7 510 055,8
	6 732 361,0

	Департамент финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области
	001

	158 487,8
	81 762,2
	84 687,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	150 911,3
	61 433,0
	64 344,0

	Резервные фонды

	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами городского округа г. Бор"

	01
	11
	17 0 00 00000
	000
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

	Подпрограмма "Организация и совершенствование бюджетного процесса в городском округе город Бор"

	01
	11
	17 1 00 00000
	000
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

	Управление средствами резервного фонда администрации городского округа город Бор"

	01
	11
	17 1 04 00000
	000
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

	Резервный фонд администрации городского округа город Бор

	01
	11
	17 1 04 21050
	000
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	17 1 04 21050
	800
	75 200,0
	6 885,9
	7 215,2

___________________________________________________

5

image1.png